

ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA

Obs: Conforme o Acordão do TCU os itens de maior relevância são aqueles que estão representados no Grupo A=50% e B= 30%, Totalizando 80%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	Acumulado %	CLASIFICAÇÃO
94993	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	SERVICO	M2	9.684,49	R\$ 64,48	R\$ 624.455,92	22,16%	22,16%	A
CP-6103-73655	LAMINAS EM MADEIRA ESPESSURA 3,0CM FIXADO EM PECAS DE MADEIRA E ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO/AREIA)	SERVICO	M2	737,73	R\$ 456,83	R\$ 337.017,20	11,96%	34,13%	A
CP-8783-S07209	Guarda-corpo em peça de roliças de madeira eucalipto tratada 05 a 07 cm, alt = 1,10m, espaçamento entre as colunas de 1,50m e duas peças intermediárias	SERVICO	m2	2.837,90	R\$ 111,71	R\$ 317.021,81	11,25%	45,38%	A
94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	SERVICO	M	8.338,35	R\$ 36,36	R\$ 303.182,41	10,76%	56,14%	B
94995	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_07/2016	SERVICO	M2	2.465,98	R\$ 77,13	R\$ 190.201,04	6,75%	62,89%	B
CP-2945-COMP-716754	ADMINISTRAÇÃO LOCAL - INCLUINDO EXAMES, ALIMENTAÇÃO E SEGURO - PORTE 4(ACIMA DE 1.000.000 A 3.000.000) - CICLOVIA	RVIÇOS PRELIMINAR	MÊS	12,00	R\$ 11.729,04	R\$ 140.748,48	5,00%	67,88%	B
CP-8034-72131	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO MACICO 5X10X20CM 1 VEZ (ESPESSURA 20CM), ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)	SERVICO	M2	983,46	R\$ 127,38	R\$ 125.273,14	4,45%	72,33%	B
96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	SERVICO	M2	910,96	R\$ 57,84	R\$ 52.689,93	1,87%	74,20%	B
72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	SERVICO	M2	3.143,63	R\$ 16,54	R\$ 51.995,64	1,85%	76,05%	B
CP-3812-S00202	Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, peça serrada 5cm x 11cm com abertura de encaixes	SERVICO	m	1.160,82	R\$ 44,24	R\$ 51.354,68	1,82%	77,87%	B
CP-8179-85424	ISOLAMENTO DE OBRA COM TELA PLASTICA COM MALHA DE 5MM E ESTRUTURA DE MADEIRA PONTALETEADA	SERVICO	M2	1.853,28	R\$ 23,40	R\$ 43.366,75	1,54%	79,41%	B
TOTAL GERAL					TOTAL	R\$ 2.237.306,99	79,41%		
FONTE: SINAPI - AL COM DESONERAÇÃO, ORSE									

